
Tisková zpráva 13. 10. 2023

KVIFF.TV se stala součástí ojedinělého 
mezinárodního projektu CEEYou. Společně 
se státy V4 a Rumunskem nabídne divákům 
nejlepší evropské filmové tvůrce

KVIFF.TV, online streamovací platforma spřízněná s Mezinárodním filmovým 
festivalem Karlovy Vary, spojuje síly s dalšími čtyřmi VOD platformami ze zemí 
střední a východní Evropy, aby divákům v České republice, na Slovensku, v Polsku, 
v Maďarsku a v Rumunsku přiblížila filmová díla největších legend a trendsetterů 
evropského filmu. Díky tomu na KVIFF.TV uvidíte už od 13. října osm filmů držitele 
snad všech nejprestižnějších světových filmových cen, včetně Oscara, rakouského 
režiséra Michaela Hanekeho. Postupně na platformu přibude devět filmů objevitelky 
filmového selfie, francouzské režisérky Agnès Varda, která ještě dříve, než svět 
začal skloňovat slova jako zero-waste, female power nebo křivá zelenina, zachytila 
určující témata 21. století. Součástí kolekce je i dílo legendy polského filmu režiséra 
Krzysztofa Kieślowského a dalších osmi režisérských osobností. Mezinárodní 
spolupráce CEEYou obohatí platformu KVIFF.TV do konce roku o celkem 35 filmů 
jedenácti kultovních filmových tvůrců. Po Novém roce se filmová knihovna CEEYou 
rozroste o další filmové tituly definující evropskou kinematografii, ale také o lokální 
české, slovenské, polské, rumunské a maďarské filmy. 



Tisková zpráva 13. 10. 2023

Mezinárodními partnery KVIFF.TV, která nabízí filmy nejen českému, ale i slovenskému publiku, jsou 
polští New Horizons VOD, maďarské Cinego a TIFF Unlimited z Rumunska, tedy společnosti s rozsáhlými 
zkušenostmi v oblasti filmové distribuce a festivalů. Iniciativa CEEYou je spolufinancována programem 
Evropské unie Kreativní Evropa MEDIA.

„Tato koalice je pro nás důležitá hned z několika důvodů. Zpřístupňujeme výjimečná díla nejvlivnějších 
filmových tvůrců Evropy novým divákům, a to díky výhodě digitálního šíření filmů. KVIFF.TV jako 
streamovací platformě to pomáhá odlišit se a nabídnout jedinečný a exkluzivní program filmů, které jsou 
jinak na našem území v podstatě nedostupné. Tuto akvizici doplní filmy ze zemí ostatních zúčastněných 
partnerů, čímž projekt zvýší povědomí o středoevropské kinematografii,“ uvedl Ivo Andrle, CEO KVIFF.TV. 

Na co se diváci mohou těšit?

Program zahájí 13. října 2023 retrospektiva Michaela Hanekeho, z osmi jeho průřezových filmových děl 
jmenujme například filmy Pianistka (2001), Funny Games (1997) a Láska (2012). Čtrnáct dní po něm bude 
na KVIFF.TV zveřejněna přehlídka filmů vlivné a radikální režisérky Agnès Varda. Úchvatných 64 let její 
tvůrčí cesty zmapuje devět  filmů, např. Cléo od pěti do sedmi (1962), Bez střechy a bez zákona (1985) 
nebo Všichni možní sběrači a já (2000). 

V první polovině listopadu uvede KVIFF.TV kolekci snímků s hvězdou Juliette Binoche – například 
filmy Věrná kopie (2010, r. A. Kiarostami) a Letní čas (2008, r. O. Assayas). V druhé polovině listopadu 
(16. 11. 2023) k nim přibude legendární film polského režiséra Krzysztofa Kieślowského Dvojí život 
Veroniky (1991). Další filmy budou na platformě postupně přibývat. Více informací naleznete v kompletním 
publikačním harmonogramu.

Kolekci filmů CEEYou mohou diváci sledovat na KVIFF.TV v rámci předplatného. Nepředplatitelé mohou 
filmy sledovat jednotlivě za cenu 110 Kč, avšak vzhledem k výši měsíčního předplatného od 142 Kč se 
předplatné vyplatí už od dvou filmů výše.

Publikační harmonogram CEEYou na KVIFF.TV do konce roku 2023:

13. 10. kolekce 8 filmů režiséra Michaela Hanekeho
• Bennyho video (1992)
• Čas vlků (2003)
• Funny Games (1997)
• Kód neznámý (2000)
• Láska (2012)
• Pianistka (2001)
• Utajený (2005)
• Zámek (1997)

26. 10. kolekce filmů režisérky Agnès Varda
• Agnesiny pláže (2008)
• Bez střechy a bez zákona (1985)
• Cléo od pěti do sedmi (1962)
• Jedna zpívá, druhá ne (1977)
• La Pointe Courte (1955)
• Mumlání murálů (1980)
•   Štěstí (1965)
•   Varda podle Agnès (2019)
• Všichni možní sběrači a já (2000)



Tisková zpráva 13. 10. 2023

9. 11. kolekce Juliette Binoche 
• Letní čas (2008, r. Olivier Assayas) 
• Věrná kopie (2010, r. Abbas Kiarostami)
• Utajený (2005, r. Michael Haneke)
• Kód neznámý (2000, r. Michael Haneke)
• Vnitřní slunce (2017, Claire Denis) 
• Líná zátoka (2016, r. Bruno Dumont)

16. 11. 
• Dvojí život Veroniky (1991, r. Krzysztof Kieślowski)

23. 11. 
• Špičák (r. 2009, Yorgos Lanthimos)

5. 12. kolekce filmů režiséra Oliviera Assayase
• Cosi je ve vzduchu (2012)
• Demonlover (2002)
• Irma Vep (1996)
• Letní čas (2008)

8. 12. kolekce filmů režiséra Jeana Eustache
• Maminka a děvka (1973)
• Mé malé milenky (1974)
• Numero zero (1971)

14. 12. kolekce filmů režiséra Erica Rohmera
• Jarní příběh (1990)
• Letní příběh (1996)
• Podzimní příběh (1998)
• Zimní příběh (1992)

Během následujících dvou let, kdy budou filmy na VOD k dispozici, se kolekce filmů rozroste o další velké 
evropské režiséry, ale také o lokální filmy české, slovenské, polské, rumunské a maďarské provenience. 
Výhodou pro všechny zúčastněné streamingové platformy je nejen zjednodušený společný nákup filmů, ale 
také spolupráce na doprovodných materiálech, profilových videích a koordinované online propagaci všech 
filmů. CEEYou by nevznikla bez podpory Evropské unie, konkrétně programu Kreativní Evropa MEDIA.


